
UCHWAŁA NR XVII/124/2020
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gminnych
na czas dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Burmistrza Miasta Kłodzka w trybie bezprzetargowym umowy 
dzierżawy z Zakładem Administracji Mieszkaniami Gminnymi Gminy Miejskiej Kłodzko spółka z o.o., na czas 
oznaczony - 10 lat, nieruchomości położnych w Kłodzku oznaczonych geodezyjnie, jako: 

a) działka nr 72/2 (AM-1), obręb Centrum, SW1K/00065180/7 o łącznej pow. 0,114 ha,

b) działka nr 18/7 (AM-3), obręb Twierdza, SW1K/00050115/3 o łącznej pow. 0,4436 ha, 
 zabudowanych przez następujące obiekty budowalne:

- pawilon wejściowy do Podziemnej Trasy Turystycznej przy ul. Czeskiej o pow. 123,29 m2,

- pawilony wyjściowy z Podziemnej Trasy Turystycznej przy ul. Zawiszy Czarnego,
wraz z korytarzami, tunelami i chodnikami tworzącymi 600 metrową Podziemną Trasę Turystyczną im. 

1000-lecia Państwa Polskiego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka

§ 3. Uchwała wchodzi życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku

Elżbieta Żytyńska

Id: DBCC2F64-CDD7-4A83-836A-996F72AC23E3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z postanowieniami art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o   samorządzie

gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), a także mając na uwadze art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65) burmistrz

wydzierżawia (…) nieruchomości wchodzące w skład zasobu, przy czym umowa zawierana na czas

oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony wymaga zgody rady gminy. Uchwała rady gminy jest

wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają

kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Zawarcie umów użytkowania, najmu lub

dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu.

Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku

przetargowego trybu zawarcia tych umów.

Nieruchomości opisane w § 1 niniejszej uchwały stanowią własność Gminy Miejskiej Kłodzko i

znajdują się w gminnym zasobie nieruchomości.

W związku z potrzebą zapewnienia jednolitości obsługi ruchu turystycznego obiektów turystycznych

będących własnością Gminy Miejskiej Kłodzko tj. Twierdzy Kłodzko wraz  z obiektem Wielki Kleszcz,

historycznej ścieżki w granicach obiektu Twierdzy Kłodzkiej - zachodzi potrzeba zawarcia umowy

dzierżawy nieruchomości tworzących Podziemna Trasę Turystyczną im. 1000-lecia Państwa Polskiego na

czas oznaczony – 10 lat z ZAMG GM Kłodzko sp. z o.o.

ZAMG GM Kłodzko spółka z o.o, który pełnił w 2019 roku funkcję operatora ruchu turystycznego w

Podziemnej Trasie Turystycznej, wykonywał swoje obowiązki z najwyższą starannością uwzględniającą

zawodowy charakter świadczonej usługi, dbając o interesy Podziemnej Trasy Turystycznej, przy pełnym

wykorzystywaniu swej najlepszej wiedzy, doświadczenia, umiejętności oraz zapewniał wykwalifikowany

personel do obsługi ruchu turystycznego.

Spółka posiada również doświadczenie w zarządzaniu obiektami zabytkowymi, objętymi ochroną

konserwatorską.

Przedmiotowe nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego

staromiejskiej dzielnicy miasta Kłodzka położonej między ulicami: Kościuszki, Zawiszy Czarnego, Nad

Kanałem, terenami położonymi poniżej ulicy Łukasińskiego, ulicą Kolejową, rzeką Nysą Kłodzką, ulicą

Skośną, Półwiejską, Nowy Świat i Noworudzką uchwalonego Uchwałą nr XLI/330/2005 Rady Miejskiej w

Kłodzku z dnia 25 sierpnia 2005 r. wchodzą w skład obszaru oznaczonego A11MW/U - teren przeznaczony

pod funkcję usług i mieszkalnictwa oraz A18  MW/U/KS - teren przeznaczony pod funkcję usług,

mieszkalnictwa i komunikacji obejmujący historyczny blok urbanistyczny najstarszej części miasta –

dawnego Podgrodzia.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne.

Id: DBCC2F64-CDD7-4A83-836A-996F72AC23E3. Podpisany Strona 1




